**Q**uid nos. Augustini ep̄i lē.  
 tantilli. quid actione pusil-  
 li. quid in sc̄te marie lau-  
 dibus r̄feram̄. cū et si oīum  
 n̄rm̄ membra verterētur ī linguas eam  
 laudare null̄ iūfficeret. **Alcior em̄ celo est.**  
**de q̄ loq̄ nitim̄. abyssō p̄fundio cū lau-**  
**des dice conam̄. Deū em̄ q̄ oīs creatura**  
**nō capit. ip̄a īmaclato v̄tero clausū ges-**  
**tauit.** **Hec em̄ sola ē q̄ meruit n̄r et sp̄o**  
**sa vocari.** **Hec p̄me m̄ris d̄ana r̄soluit**  
**hec oī p̄dito r̄dept̄e. addux.** **Et em̄ ge-**  
**neris n̄ri pena intulit m̄do. ḡitrix d̄ni**  
**n̄ri salute edidit m̄do. Auctrix p̄cū euā-**  
**auctrix meriti maria. Quā occidendo ob-**  
**fuit. maria viuificando p̄fuit.** **2c. 11.**

**I**nter igitur fr̄es km̄ tāto mētis  
 affectu b̄tissime v̄gis intercessi-  
 onib̄ oēs nos d̄mittam̄ ei patrocina-  
 oī n̄su implorem̄. vt dū nos supplicē eā  
 obsequio frequentim̄ intris. ip̄a nos se-  
 dula p̄cē d̄medare dignet̄ in cel̄. **Neque**  
**em̄ dubiū q̄ meruit p̄ liberadis p̄ferre**

peccati posse plus scitis omnibus liberatis impedire  
suffragium. Sed quod non potest hanc interpella-  
re vocibus nisi etiam humilitatis eius exempla

**C**urremi pro deo dilecti. **Ye m.** teneamur  
tissimi fratres ut cum memorandi inter-  
esse cupimus vestimentis humilitatis atque cha-  
ritatis induti appareamus. Non nos invidia a-  
liene felicitatis torqueat. non ira usque ad di-  
uisionem dilaniet. non cupiditas christum a nobis  
excludat. Non scilicet tristitia exurat. non presump-  
tibus eius incaute decipiat. Non luxuria inquiet  
non inuidia polluat. non elatio corumpat. non  
serbia inflat. ut cum nos virtutibus ornatos ca-  
ritate iunctos. humilitate fundatos beata di-  
uinae suae interesse memorie prosperit ardentius  
nobis subuenire festinet apud filium suum et dominum  
ihesum christum deum et saluatorem nostrum. qui coronis  
pennis regni clarificat sanctos suos qui est eter-  
na laus et expectatio omnibus electis eius. **Sp**  
**gla** virtus. pietas et clemencia. et nunc et semper in  
mortalia secula seculorum. **Actus per mensem**

**decembrem Sermos. augusti epistolae.**

**A**dpreciosissimum diuinum thala-  
mum electus est virginis uterus.  
Et quod ex se peccatis sordentibus  
squalidus effectus fuerat  
indus veniens creato modo ex indis visceri-  
bus effusus est in modo et nouo miraculo natus  
in modo ut indum modum reddet modum. **Veit**  
itaque sic ait ipse filii hominis. venit non ut iudicet  
modum. sed ut saluet modum pro ipso. **Dic** in  
uia quod sancti scilicet mirum quod admodum mirum o-  
doris liliu mueli coloris oualliu. sine suc-  
co humane paginae et sine umbra canis se-  
mens in sinu ecclesie germinali. **Dic** in quod v-  
nica mirum quod manibus vel quo ditatis articulo  
in utero tuo formatus est filius cuius deus solus est pater.

**D**ic obsecro te pro eum qui tale fecit. **Ye n**  
te. ut ipse fiet in te. dic in quod in quo  
boni egisti. quantum pro me obtulisti pro quibus precibus

adisti quos patronos adhibuisti. que  
suffragia promissisti. quo sensu. vel qua cogi-  
tatione ad hoc ut acciperes puenisti. ut christus  
virtus et sapientia patris. qui attingit a fine usque ad  
fine fortiter et disponit omnia suauiter totus v-  
bius manens et sine ulla sui mutabilitate  
in utero tuo veniens. ita castellum tuum venteris  
incolet et ingredies non ledet. et exiens inco-

**D**ic in quo ad **Ye m.** lumen custodiret  
hoc puenisti. Et illa. **Qu**eris a me quod  
obtuleri mihi. ut mei mirum efficeret creato-  
ris. **O**blatio mea est virginis promissio. non  
a me mihi data sed ab ipso bonorum omnium aucto-  
re in accessu. **O**blatio mea est humilitas mea. et  
ideo magnificat anima mea deum. Non auro  
clauata tunica mea. non pomposo cultu  
radiantis auri ornamenta ceruicis mee. a  
preciosorum lapidum gemas aut margaritarum  
in auribus meis dependentium fulgore asperit.  
a genarum rubore attendit. nec fucos mada-  
tum colore. sed respexit humilitatem ancille sue.

**Dis. Sermo. s. aug. epistolae. l. 1.**  
**O**digne sufficiat tanta inenarra-  
bilia narrare miracula quae per  
maria mirabilia sunt patra-  
ta. **L**ex peccati pro ea abolita est. amare mortis di-  
natio eius pro uariatione illata. pro ea soluta est.  
inestabile misterium pro ea iniciatum est. **D**icitur  
nouum spectaculum et non ascendens in cogitationes  
hominum. **V**irgo concepit. uirgo peperit. et post partum  
uirgo inuolata permansit cum eius uterus deus in com-  
prehensibiliter ibi intrauit et hominis ex ea natu-  
ra suscepit. **H**ec a regionibus terre ad ethere-  
um transferret thalamum ad mirabili magnitu-  
dine uniuersos superans quibus inquit. **Ye n**

**I**nter hec fratres karissimi toto mentis affec-  
tu beatissime uirginis intercessionibus omnes  
nos committam. eius patrocinio omni nisu implorem-  
ur. ut dum nos suppliciter ea obsequio frequentiam  
in tris ipsa nos secula prope commedare dignetur.

icel' Neq; em dubiu q̄ ineruit p̄ liberandis  
p̄fere p̄cū posse pl' sc̄tis oib' liberatis ip̄ede  
suffragiu' Sed qd̄ nō p̄dest hāc intpellare  
vocibus nisi etiā eius hūilitatis exempla

**Q**uam p̄ dō dilectis **2. m.** teneam?  
Simi fr̄es. ut cū ei mēorie itresse  
cupim' vestimētis hūilitatis atq; caritatis  
induti appaream' Non nos iuidia aliene  
felicitatis torqueat. nō ira vsq; ad om̄isio  
nē dilamet. nō cupiditas xpm a nō ex  
cludat. Nō sēli tristitia exurat. nō p̄spitay  
ei' i' caute decipiat. Nō luxuria iōnet. nō i  
mōitia polluat. nō elatio corūpat nō s̄rbi  
a i' flet. ut cū nos vtutib' ornatos. caritate  
vinctos. hūilitate fundatos b̄ta di m̄r su  
e interesse mēorie p̄spexerit ardenti nob  
sbueire festinet apud filiū 7 dñm suuz  
Ihm x̄p̄z dñm 7 saluatore n̄m. q̄ coronis  
pennis r̄gni clarificat sc̄tos suos q̄ e  
terna laus 7 expectatio oib' electis eius  
Ipi gl̄a. vtus p̄tas et̄nitas 7 nūc 7 sp̄ 7 p̄  
imortalia sc̄la sc̄loz amen.

**In dedicatioe Ecclie Sermo augu-**

**Ecce fcs ep̄i lc. 7.**  
ta ecclē colūt q̄ se  
ecclē filios esse ag  
noscut' Hec em̄ cre  
dentū oīz m̄r ē q̄  
natos ad motē re  
generat ad salute  
p̄ q̄ x̄ps plus i' stituit in gr̄a q̄ perit i'  
natura. 7 ad tūsgressoris degenerē plez  
ad optionē diuine p̄nitatis assūpsit. et  
de paradiso exbedatos celi redidit bēdes.  
Hec ē p̄ sinagogā q̄dem vocat' sed an' s̄  
sinagogaz p̄missa. Hec em̄ i' p̄mo i' a boie  
p̄figurata ē. Nam sic ex adē late fabrica  
ta ē euā. ita ex x̄pi corpe 7 vulnē redēpta

**H**ec intra archā **20. m.** creuit ecclā.  
dilunio exundate seruare. crucis  
b̄nficiū 7 bap̄tismatis misteriu' p̄figura  
uit. Hāc sacra steril' 7 despata i' senectute  
vnico pignore fecūda p̄cūuit. Ecclā em̄  
vniciū idest dilectissimū dō p̄b' sc̄lo i' a se  
nescente p̄geniuit. Hec ē r̄gina illa de q̄  
ad dñm d̄r. Stitit r̄gina a dextreis tuis i'  
vestitu de aurato. circūdata varietate.  
idest diuisarū circūamicta p̄cioso decōe

**H**ec ē illa r̄gia q̄ v̄it **20. m.** vtutū.  
bap̄tib' ethiopic audie sapiāz salo  
mōis. Hec nō tā ex vna r̄giōe q̄ ex vni  
uisis mdi ptib' reḡis pavitura v̄it. sic  
etiā euāgelista d̄mēorat. Regia austri ve  
nit a finibus t̄re audie sapiāz salomōis  
V̄it ecclā ad redēptōrē 7 eruditorē suū  
vt de stulticia erroris p̄cipet doctrinaz  
veritatis. de q̄ pleni sicut audiuim' reg  
noz scribit h̄istoria ita dicēs. Et ingrel  
sa r̄gia i'rlēm cū m̄lto comitatu 7 diuicē  
cū camel' ptantib' aromata 7 aurū i' sim  
tū nimis 7 gēmas p̄ciosas. V̄it ad salo  
mōnē 7 locuta ē ei vniūsa q̄ habebat i' cor

**E**rgo in figura regine **iiij** de suo-  
bui ecclia venit ex gentibus et a fini-  
bus terre. imponens sine cupiditate suus atque  
vicens tremis. audire sapientiam Salomonis.  
id est ve pacifici domini nostri ihesu christi. qui fecit ut  
traque unum solvens inimicitias inter deum et homines  
in carne sua. Venit per veteres et prophetas scrip-  
turas audire et discere de fidei illuminatione et  
iudicio futuro. de anime immortalitate. de spe  
resurrectionis et gloria. Venit ergo in iherosolimam cum  
multo comitatu. id est non iam cum una tantum gente  
iudeorum. sicut prius in synagoga solos habuit he-  
breos. sed cum totius mundi gentibus. diu  
**V**enit ergo ex **sc. v.** suis nationibus.  
Ubi habes munera digna christo aurum  
et gemas preciosas. et hoc camelis portantibus  
id est ex gentili populo venientibus. qui prius fuerunt  
viciose feditate distorti et malorum oneri-  
bus curru ac peccatorum puritate deformes.  
Sui his tanquam muneribus regina hec ingre-  
ditur ad pacificum regem exhibens secum fidei  
aurum puritatis. incensum preciosarumque splen-  
dore gemarum. morum scilicet insignia. or-  
namentaque virtutum. et locuta est uniuersa que ha-  
buit in corde suo. id est aperuit ei cor suum.  
manifestauit ei occulta scientie sue in confessione  
et penitentie precedentium delictorum. **sc. vi.**  
**V**ideam quod agat hec regina. Videns  
inquit regina saba omnes sapientias Sa-  
lomonis. et domum quam edificauerat. et cibos  
mensae. omniaque holocausta que offerrebat in do-  
mo domini. non habebat ultra spiritum. Quod erat  
rationis ut impotens regina domum expelas  
et cibos regios tanto tempore miraretur. Ergo  
hoc loco aliquid maiora nos optet inquirere.  
**V**idit ergo ecclia ex gentibus **sc. viij.**  
Aggregata sapientia christi. id est per cano-  
lica gentilium instituta per humanam et aialem  
doctrinam philosophorum accepit intellectum  
salutis et vite. insperit spiritualium mirabili

ab bonorum agnouit verum fabricatorem celi ac  
terre et potentissimum humani generis conditorem.  
de cuius sapientia dicitur. Omnia in mensura et numero et  
pondere constituiti. Vidit et domum quam edifica-  
uerat id est incarnationem hominis assumpti. de qua do-  
mo dicit apostolus. In quo habitat omnis plenitudo  
et **V**idit et cibos **sc. viij** diuinitatis corporalit.  
Salomonis. id est cibos illos de quibus di-  
cebat. Deus cibus est ut faciam voluntatem eius qui  
misit me patris. Sibus enim christi est salus nostra. Ne-  
ficat velut celestibus epulis perfectis nostris. Cibum  
enim eius summi domini acquisiti ecclesie in membra eius corporis  
transiunt. vel cibus eius sunt altaris sacramenta  
celestia. de quibus dicitur. Panem celi dedit eis.  
panem angelorum manducauit homo. Vidit et ho-  
lococausta eius orationum sine dubio simplicitati  
omniumque mysteria et obstupuit. Vidit inextin-  
guibiles diuitias domini sui. dixitque ad regem. Verus  
est sermo quem audieram de te in terra mea. sicut ser-  
mone tuo et sicut sapientia tua. **Scdm Lucam**  
**I**n illo tempore Ingressus ihesus pambulabat iericho. et ecce vir nomine Zachaeus. et reliqua.  
**Z**achaeus ita **Omnes ambrosii epi-**  
tura pusillus hoc est nulli nobilitatis  
ingenite dignitate sublimis. exiguus meritum  
sicut populus nationum audito domini saluatoris ad-  
uentu quem suum non receperat. videtur cupiebat.  
Sed nemo facile illum videt. nec potest illum fa-  
cile videre constitutus in turba. Et quod non prophetas  
non regnum habebat tanquam forme gratia naturali  
lis ascendit in sicomorum. vanitatem seque iudeorum  
suo vestigio perteries errata quoque corrigens  
superioris etatis. Et ideo illum interioris domus  
**E**t bene ascendit **sc. x.** recepit hospicio.  
Sicut arborum ut arbor illa bonos fructus  
facit. ac de naturali percussus oleastro et de  
naturam insertus in bona oliua fructum pos-  
set legis afferre. Radix enim sceta et si rami  
inutiles. quorum in fructuosa. gloria plebs gen-  
tilium fide resurrectionis quam quodam corpore eleua-

tione transcendit. Et ecce v' noie zachens  
Zachens i sicomoro. cecus i via. quoz alte  
ru dñs miseratur expectat. alteru m'isio  
nis sue claritate nobilitat. alter sanatur  
interrogat. apud alter se no iuitatus iuitat  
Sciebat eni vberē hospicij sui esse merce  
de. Sed tñ si nodū voce iuitatis audi  
erat iam audierat affectū. *Le. xi.*

**Q**erū ne cecū illū tanq̄ fastidiosi p̄  
perū cito r̄liq̄sse videam̄ r̄ tñsisse  
ad diuitē expectem̄ eū q̄ expectant̄ r̄ do  
minū. Interrogem̄ eū q̄ itrogant̄ r̄ xp̄s. Nos  
interrogem̄ q̄ nescimus. ille q̄ nouerat.  
Nos itrogam̄ ut sciam̄ vñ curatus sit.  
ille itrogant̄ ut i vñū plures discerem̄.  
vñ dñm̄ vidē meam̄. Interrogant̄ eni ut  
credem̄ nisi cōfitez nō posse sanari. Et  
cōfestum inq̄ r̄ seq̄bat̄ illū magnificans  
dñm̄ r̄ p̄ambulabat iericho. Aliter eni nō  
videret nisi sequētur xp̄m̄ nisi dñm̄ p̄e  
dicaret et nisi selm̄ p̄teriret. *Le. xi.*